
diário oficial Nº 34.787  27Terça-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2021

Nome do Servidor Matrícula Cargo

José Maria Ferreira Galvão 0504973 Motorista

No período de 06 e 10/12/2021.Quantidade 4,5 (quatro e meia )
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 738398

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 391 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021.
O Diretor (a) do Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando de 
suas atribuições que foram conferidas pela Portaria n° 617/2021-
CCG/19.04.2021. Decreto nº 13 de 7 fevereiro de 2011, publicada no Diá-
rio Oficial do Estado nº 34.558- 20 de Abril de 2021.
RESOLVE:
I - DESIGNAR, a Servidora NILMA DOS SANTOS NEVES, matrícula nº 
57209412-1, Agente de Artes Praticas, lotado no 5º Centro Regional de 
Saúde, para atuar como AGENTE PUBLICO DE CONTROLE INTERNO, deste 
5º Centro Regional de Saúde.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
São Miguel do Guamá-PA, 06 de Dezembro de 2021.

Protocolo: 738805

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº516 e 517, de 08 de Setembro e 2021.
Objetivo: Participar de reunião ordinária da CIES e CIR Tocantins.
Origem: Barcarena-PA  Destino: Abaetetuba-PA
Período: 10/09/2021
Servidor (es):
54190769-1/Sônia Taborda Felgueiras/Assist. Social
5887712-2/Cleidson José Souza da Silva/Diretor
5946677-1/Raysa Yume Oda Dias de Oliveira/Coord. DOCA
5751390-2/Maria Helena Ferreira Vasconcelos/Enfermeira
54190142-0/Isabel Paulino Esteves dos Santos/Psicóloga
57207629-1/Edilson Alves e Silva/Motorista
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6ºCRS/SESPA
Portaria Nº518 e 519, de 08 de Setembro e 2021.
Objetivo: Entregar documento de opção de cargo ao acusado J.W.C.J.
Origem: Barcarena-PA  Destino: Abaetetuba-PA
Período: 08/09/2021
Servidor (es):
57210072-1/Adriana Pereira Baia/Ag. Administrativa
8051987-1/Núbia Cristina Gonçalves Casais/Téc. Enfermagem
5884063-1/Alexandre Hennington de Faria/Motorista
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6ºCRS/SESPA
Portaria Nº521 e 528, de 10 de Setembro e 2021.
Objetivo: Realizar devolutiva de relatórios de supervisão nos serviços 
IST’s/HIV/Hepatites Virais e Devolutiva de Relatório Técnico de Monito-
ramento de saúde Mental realizada nos Centros de Atenção Psicossocial.
Origem: Barcarena-PA  Destino: Municípios de abrangência 6ºCRS/SESPA
Período: 04 a 07/10/2021.
Servidor (es):
57193095-2/Genilda Macedo Martins/ Téc. Enfermagem
5687489-1/Maria Lucilene Ribeiro Chagas/Enfermeira
5896774-1/Welida Vaz Pereira/Téc. Enfermagem
57194872-1/Edileusa da Silva Pereira/Ag. Administrativo
5884063-1/Alexandre Hennington de Faria/Motorista
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6ºCRS/SESPA

Portaria Nº529 e 532, de 10 de Setembro e 2021.
Objetivo: Supervisionar os postos de diagnóstico e tratamento seguindo os 
protocolos pré-definido de supervisão: abastecimento de insumos labora-
toriais, medicamentos e SIVEP Malária.
Origem: Barcarena-PA  Destino: Moju e Tailândia-PA
Período: 20 e 21/09/2021 e 22 a 24/09/2021.
Servidor (es):
54191805-1/Maria Helenilda da Silva Pinheiro/Ag.Administrativo
57210072-1/Adriana Pereira Baia/Ag.Endemias
5905179-2/Acleo Angelo Rodrigues da Possa/Coord. Adm.-Financeiro
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6ºCRS/SESPA
Portaria Nº533, de 10 de Setembro e 2021.
Objetivo: Participar do 1º Encontro de Gestores da Saúde.
Origem: Barcarena-PA  Destino: Belém-PA
Período: 27/09/2021 a 01/10/2021.
Servidor (es):
57210072-1/Adriana Pereira Baia/Ag.Endemias
5130859-1/Admilson Silva Correa/Div. RH
5887712-2/Cleidson José Souza da Silva/Diretor
5490020-1/Georgette do Socorro Negrão Macedo/Enfermeira
54194584-1/Lediane Alves Pinto/Setor Financeiro
5905179-2/Acleo Angelo Rodrigues da Possa/Div. Adm.-Financeiro
57174613-1/Paulo Altemar Melo do Nascimento/Sociólogo
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 534, de 10 de Setembro e 2021.
Objetivo: Realizar monitoramento da Campanha de Vacinação COVID-19 
com resgate de cobertura vacinal e manutenção do sistema de informação 
do Evento Adverso Pós Vacinação e SIPNI COVID.
Origem: Barcarena-PA  Destino: Abaetetuba-PA
Período: 20 a 24/09/2021.
Servidor (es):
5522285-1/Maria das Neves Carvalho Lobo/Téc. Enfermagem
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 535, de 10 de Setembro e 2021.
Objetivo: Participar de Treinamento do Sistema Integrado de Planejamento 
– SIGPLAN.
Origem: Barcarena-PA  Destino: Belém-PA
Período: 13/09/2021.
Servidor (es):
57210072-1/Adriana Pereira Baia/Ag. Endemias
8051987-1/Núbia Cristina Gonçalves Casais/Téc.Enfermagem
5896774-1/Welida Vaz Pereira/Téc.Enfermagem
57174613-1/Paulo Altemar Melo do Nascimento/Sociólogo
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 536 e 537, de 10 de Setembro e 2021.
Objetivo: Participar de reunião de assessoramento para a Secretaria Exe-
cutiva Regional da CIES Tocantins.
Origem: Barcarena-PA  Destino: Cametá-PA
Período: 13/09/2021.
Servidor (es):
57174613-1/Paulo Altemar Melo do Nascimento/Sociólogo
57210072-1/Adriana Pereira Baia/Ag. Endemias
5905179-2/Acleo Angelo Rodrigues da Possa/Div.Adm.-Financeira
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 538 a 543, de 14 de Setembro e 2021.
Objetivo: Realizar orientações e verificação quanto ao quantitativo de lau-
dos de AIH de cacordo com o número de série numérica utilizada no 1º 
semestre 2021,conforme Relatório do Módulo Autorizador.
Origem: Barcarena-PA  Destino: Tailândia e Igarapé Miri-PA
Período: 27 e 28/09/2021.
Servidor (es):
5913108-1/Marlucia Pinheiro Serrão/Ag.Administrativo
5913107-1/Alcineide do Socorro de Sousa e Silva/Ag.Administrativo
54190142-1/Isabel Paulino Esteves dos Santos/Psicóloga
5884063-1/Alexandre Hennington de Faria/Motorista
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 544, de 14 de Setembro e 2021.
Objetivo: Compor equipe do DVS/SESPA para realizar atividades entomo-
lógicas para o agravo de Febre Mayaro.
Origem: Barcarena-PA  Destino: Igarapé Miri-PA


